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De danske resultater fra 



Majs



Majs

17
Prøver

6,3
Mykotoksiner i 

gennemsnit

100%
Prøver har mere end 

2 mykotoksiner



Antal mykotoksiner



- Moderat risiko
- Flere forskellige mykotoksiner
- Vær opmærksom på Penicillium

*Gennemsnitlig risikovurdering for malkekøer

Majs



Kalve/kvier

23,5

76,5

23,5

52,9

23,5

Malkekøer

29,4

52,9

17,6

Slagtekalve

*Fordeling af prøverne i lav, moderat eller høj risiko

Majs



Græs



Græs

16
Prøver

3,9
Mykotoksiner i 

gennemsnit

93,8%
Prøver har mere end 

2 mykotoksiner



Antal mykotoksiner



Penicillium kan skade eller ødelægge de gode 
mikrobielle bakterier i vommen, det betyder at, 
koen ikke selv kan nedbryde de mykotoksiner, 
som den normalt kan. 

*Gennemsnitlig risikovurdering for malkekøer

Græs



Kalve/kvier

31,3

6,3
62,5

50

18,8

31,3

Malkekøer

56,3

18,8

25

Slagtekalve

*Fordeling af prøverne i lav, moderat eller høj risiko

Græs



Halm



Halm

43
Prøver

5,6
Mykotoksiner i 

gennemsnit

100%
Prøver har mere end 

2 mykotoksiner



Antal mykotoksiner



- DON er den mykotoksin, vi ser oftest
- Høj risiko pga. interaktion blandt toksinerne

*Gennemsnitlig risikovurdering for malkekøer

Halm



Kalve/kvier

25

13,961,1

41,7

16,7

41,7

Malkekøer

41,7

27,8

30,6

Slagtekalve

*Fordeling af prøverne i lav, moderat eller høj risiko

Halm



TMR



TMR

29
Prøver

6,1
Mykotoksiner i 

gennemsnit

100%
Prøver har mere end 

2 mykotoksiner



Antal mykotoksiner



Penicillium kan skade eller ødelægge de 
gode mikrobielle bakterier i vommen, det 
betyder at, koen ikke selv kan nedbryde de 
mykotoksiner, som den normalt kan. 

*Gennemsnitlig risikovurdering for malkekøer

TMR



Kalve/kvier
4,5

36,4

59,1

40,9

31,8

27,3

Malkekøer

45,5

27,3

27,3

Slagtekalve

*Fordeling af prøverne i lav, moderat eller høj risiko

TMR
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Vil du vide mere?
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